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Protokół XXXIX/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 20 grudnia 2021 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie zdalnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w 

Kielcach. Z uwagi na stan epidemii, obrady zostały zorganizowane zgodnie z zaleceniami 

dotyczącymi zachowania dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej.    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 14:40.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Cezary 

Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

Część uroczysta – godz. 11:00. 

 

1. Otwarcie XXXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Uroczyste wręczenie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Część robocza – godz.13:00. 

 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7. Sprawozdanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z działalności 

 w 2021r. - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Pani Veroniki 

Kurdybakhy. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku  - wystąpienie Wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha , 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi       

Pracy w Kielcach: 



2 
 

a) przedstawienie projektu uchwały  - wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani   

      Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –     

       wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie petycji  dotyczącej uwzględnienia w budżecie     

województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg,          

    Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie XXXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Przed rozpoczęciem uroczystości wręczenia Odznak Honorowych Województwa 

Świętokrzyskiego zaprezentowali się swoim krótkim recitalem utalentowani młodzi wokaliści: 

Marika Kowalska i Bartosz Chudzicki, tegoroczni laureaci nagrody Samorządu Województwa 

„Talenty Świętokrzyskie”. Marika Kowalska zaśpiewała piosenkę Czesława Niemena „Jednego 

serca”, a Bartosz Chudzicki zaśpiewał utwór Zbigniewa Wodeckiego „Tylko Ty, tylko Ty”. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył część uroczystą obrad XXXIX sesji Sejmiku. 

 

Poinformował, że uroczystym obradom sesji oraz ceremonii wręczenia Odznak Honorowych 

Województwa Świętokrzyskiego towarzyszył będzie Sztandar Województwa. Następnie zwrócił 

się do uczestników sesji o powstanie, a poczet radnych województwa wprowadził Sztandar 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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W dalszej części poprosił u uczczenie minutą ciszy zmarłego Majora Zbigniewa Mielczarka,  

członka Świętokrzyskiego Porozumienia Kombatantów i Osób Represjonowanych z okresu II 

wojny światowej, wieloletniego Prezesa Zarządu Okręgu Kieleckiego Światowego Związku 

Żołnierzy Armii Krajowej, członka Komisji Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał przybyłych gości, a w szczególności:  

- Księdza Biskupa Jana Piotrowskiego, 

- Krzysztofa Lipca, Posła na Sejm RP, 

- Zbigniewa Koniusza, Wojewodę Świętokrzyskiego, 

- radnych Województwa Świętokrzyskiego i członków Zarządu Województwa z Panem 

Marszałkiem Markiem Bogusławskim i Panią Marszałek Renatą Janik. 

- osoby uhonorowane Odznaką Honorową i przedstawicieli uhonorowanych Odznaką Honorową 

podmiotów,  

- członków Komisji Odznaki Honorowej oraz wnioskodawców, 

- przedstawicieli instytucji organów administracji rządowej o wojewódzkim zasięgu działania,  

- radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

- dyrektorów wojewódzkich jednostek organizacyjnych oraz departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o poprowadzenie ceremonii Grażynę Bukałę-

Jachimkowską – pracownika Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Grażyna Bukała-Jachimkowska przypomniała, że Odznaka Honorowa Województwa 

Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013r. i może być nadawana osobom fizycznym, 

prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, 

jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją 

pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną, polityczną lub inną zasłużyły się dla 

rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Dodała, że w Komisji Odznaki Honorowej 

Województwa Świętokrzyskiego, wybranej przez Sejmik Województwa zasiadają:  

1. Andrzej Pruś – Przewodniczący Sejmiku, Przewodniczący Komisji Odznaki, 

2. Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa, 

3. Mieczysław Gębski – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

4. Henryk Milcarz – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

5. Prof. Zbigniew Koruba – Rektor Politechniki Świętokrzyskiej, 

6. Prof. Stanisław Głuszek – Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

7. Robert Jaworski – Prezes Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego, 

8. Jerzy Kolarz – Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 

9. Marcin Perz – Prezes Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A., 

10. Sławomir Micek – Wiceprezes Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, 

11. Stanisław Nyczaj – Prezes Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, 
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12. Veronika Kurdybakha - Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego,  

13. Marek Bogusławski – przedstawiciel Sejmiku, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość, 

14. Andrzej Swajda – przedstawiciel Sejmiku, członek Klubu Radnych Polskie Stronnictwo 

Ludowe, 

15. Grzegorz Świercz - przedstawiciel Sejmiku. 

 

Następnie oznajmiła, iż w tegorocznej ósmej edycji uhonorowanych zostało siedem osób 

fizycznych oraz trzy podmioty. 26 listopada 2021 roku Komisja Odznaki podjęła uchwałę ,  

w której rekomendowała nadanie odznaki dla poniższych kandydatów:  

1. Mieczysława Sasa, 

2. Kamila Pacholca, 

3. Martę Solnicę, 

4. Wojciecha Paska, 

5. Klasztoru pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach, 

6. Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, 

7. Kazimierza Dziekońskiego,                             , 

8. Rafała Maziejuka, 

9. Cezarego Łutowicza, 

10. Teatru Muzycznego nad Kamienną „Starachowianie. 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska oznajmiła, że 29 listopada br. Pan Marszałek 

Andrzej Bętkowski zgodnie z uchwałą Komisji formalnie potwierdził nadanie odznak. 

 

Poinformowała również, że odznakę honorową otrzyma również Prof. dr hab. inż. Wiesławowi 

Trąmpczyńskiemu, któremu przyznano ją w poprzedniej edycji. 

 

W dalszej części zaprosiła do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego sylwetki osób oraz 

informacje o instytucjach i podmiotach, które zostały uhonorowane. 

 

Po zakończonej projekcji zaprosiła na środek sali Przewodniczącego Sejmiku oraz 

Wicemarszałka Województwa Marka Bogusławskiego. Po wygłoszeniu krótkich 

przemówień przez wyżej wymienionych, Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zaprosiła 

do grona osób gratulujących i wręczających odznaczenia Wojewodę Świętokrzyskiego Pana 

Zbigniewa Koniusza. Następnie zapraszała kolejno wyróżnionych, po czym nastąpiło 

uroczyste wręczenie odznak, legitymacji i dyplomów. 

 

Po wręczeniu odznak wykonano pamiątkową fotografię wszystkich odznaczonych 

obecnych na sali. 

 

Następnie głos zabierał Poseł na Sejm Krzysztof Lipiec. 
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Po zakończeniu jego wypowiedzi Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zaprosiła na scenę 

Marikę Kowalską, która wykonała utwór: „Kolęda cisza” oraz Bartosza Chudzickiego, który 

zaprezentował utwór: „Mario czy Ty wiesz”. 

 

W imieniu odznaczonych głos zabrał Pan Mieczysław Sas. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku podziękował wszystkim za obecność na uroczystej części 

sesji. Zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, po czym wyprowadzono Sztandar 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął część uroczystą sesji, ogłosił przerwę w obradach, a gości 

zaprosił na okolicznościowy poczęstunek.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku otworzył część roboczą obrad XXXIX sesji Sejmiku. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.                        

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności 

( zał. nr 1), oraz gości (zał. nr 2, 3) w tym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz 

wszystkich, którzy śledzili transmisję obrad udostępnioną na stronie internetowej Województwa 

Świętokrzyskiego oraz świętokrzyskie media. 

   

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje radni składali bezpośrednio do prowadzącego obrady bądź 

przesyłali do Kancelarii Sejmiku.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 
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Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa w imieniu Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny w imieniu komisji złożył wniosek o wprowadzenie do porządku punktu dotyczącego 

rozpatrzenia projektu uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów konkursu na dofinansowanie zadań 

podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci (nr FM-

SIS.01.PED.2021) (zał. nr 4 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Radny Andrzej Swajda w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił 

wniosek formalny o 10 minut przerwy. 

 

Z uwagi na brak sprzeciwu radnych, Przewodniczący Sejmiku ogłosił 10 - cio minutową 

przerwę w obradach. 

 

Po przerwie radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa wycofał wniosek 

o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku ponownie zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie 

porządku obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny przedstawił projekt uchwały zgłoszony we wniosku. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa, radny 

Piotr Żołądek.  

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję.  
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Ad 5.   

Przewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydaturę radnej Elżbiety 

Śreniawskiej. Z uwagi na sprawy osobiste wymagające wcześniejszego opuszczenia obrad 

radna Elżbieta Śreniawska nie wyraziła zgody na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury Waldemara Wrony i Pawła 

Krakowiaka. 

 

Następnie zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Waldemara Wrony oraz Pawła Krakowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów konkursu 

na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej 

dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021). Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku  oznajmił, że rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej Apel 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów 

konkursu na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki 
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zdrowotnej dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021) zostanie uwzględnione w punkcie 11 porządku 

obrad. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Ad 7. 

Radni otrzymali Sprawozdanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z działalności w 2021r. (zał. 7). 

 

Veronika Kurdybakha Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku przedstawiła 

ww. sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie. 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 8). 

 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł 

o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 42/21 stanowi 

załącznik do protokołu nr 9). 

 

Poinformował również o pozytywnym zaopiniowaniu przez Młodzieżowy Sejmik ww. projektu 

uchwały. (Uchwała Nr IX/51/2021 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

stanowi zał. do protokołu XXXVIII sesji Sejmiku). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Gałuszka, radny Arkadiusz Bąk, radny Marek 

Bogusławski Wicemarszałek Województwa, radny Sławomir Gierada, Oskar Frydrych 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku. 

 

 W trakcie dyskusji: 

- radny Arkadiusz Bąk złożył poprawkę do statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 10), 

- radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa zgłosił wniosek formalny 

o odesłanie projektu uchwały wraz z poprawkami do Komisji Samorządu Terytorialnego, 
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- radny Jan Maćkowiak złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały wraz 

z poprawkami do Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

 „Za” wnioskiem oddano 26 głosów, „przeciw” oddano 2 głosy, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. Wniosek został przyjęty. 

  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 9. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy 

w Kielcach (zał. nr 12). 

 

Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła 

na piśmie. (Opinia Nr 93/21 stanowi załącznik do protokołu nr 13). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

 Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 

Urzędowi Pracy w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIX/521/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie petycji  dotyczącej uwzględnienia w budżecie     

województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757 (zał. nr 16). 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Grzegorz Gałuszka, radny Marek 

Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Sławomir Gierada. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie petycji  dotyczącej uwzględnienia 

w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIX/522/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów, 

tj. 25 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radnym przedstawiono projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów konkursu 

na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej 

dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021) (zał. nr 4). 

 

Z uwagi na omówienie projektu uchwały w pkt. 4 porządku obrad przez radnego Waldemara 

Wronę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

zaniechano ponownego omawiania projektu uchwały. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów konkursu 

na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej 

dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIX/523/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów, 

tj. 28 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Interpelacje i zapytania 

 

Radny Paweł Krakowiak złożył interpelację w sprawach:  

- ujęcia w planach inwestycyjnych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg na 2022 r. przebudowy 

odcinków dróg wojewódzkich: 757 na odcinku Zimnowoda – Bogoria oraz 756 na odcinku 

Solec Stary - Ruda, 

- przejścia dla pieszych wraz z azylem oraz chodnikiem w rejonie skrzyżowania  z drogą 

dojazdową do stadionu w Połańcu, 

- budowy obwodnic Klimontowa i Staszowa. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła: 

- interpelację w sprawie realizacji Regionalnego Programu  Zdrowotnego w zakresie cukrzycy 

typu 2, 

- zapytanie w sprawie ujęcia w Planie Inwestycyjnym na rok 2022 oraz wpisanie do Planu 

Transportowego Województwa Świętokrzyskiego budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi 

wojewódzkiej na trasie Włoszczowa – Czarnca – Secemin. 

 

Ad 13. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił poniższe informacje: 

1. Do Kancelarii Sejmiku wpłynęło pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi informujące  

o powołaniu w skład Rad Społecznych Doradztwa Rolniczego nowej kadencji radnego 

Mieczysława Gębskiego, Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

2. Do Kancelarii Sejmiku wpłynęła Uchwała Nr 4720/21 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego  z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie  wyboru długości okresu do wyliczania 

relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Treść uchwały została 

zamieszczona w Informatorze w systemie eSesja. 

3. Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że kolejna sesja budżetowa odbędzie się 28 grudnia 

2021r. Sesja zostanie poprzedzona posiedzeniami Komisji w dniu  27 grudnia  2021r.  

Poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów. 
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Ad 38.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Waldemar Wrona        radny Paweł Krakowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził 

Robert Świstak 


